Orgânica do Município de Itajaí, bem como no Art. 6º, inciso II, da Lei Municipal nº 7.746, de 20 de 
dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 342076/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 862.732,42 (oitocentos e 
sessenta e dois mil, setecentos e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos), destinado a suplementar a 
dotação abaixo descrita, pertencente ao orçamento municipal vigente, para suprir despesas de custeio da 
Fundação Cultural de Itajaí, como aquisição de carpete antichama, telhado e grades de proteção da Praça

[...]

na modalidade Colônia de Férias, para crianças e adolescentes com ou sem deficiências, em 
situação de risco e vulnerabilidade social, na faixa etária de 06 (seis) a 15 (quinze) anos, residentes 
e/ou domiciliados nos bairros Cidade Nova, São Vicente, São João, Imaruí, São Judas, Dom Bosco 
e Barra do Rio de Itajaí/SC, para 175 (cento e setenta e cinco) vagas, durante o período de 02 (dois) 
meses, janeiro e fevereiro de 2026. Estão participando do presente chamamento público, protocolando 
seus envelopes, as entidades INSTITUTO NADAR SOCIAL e ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL 
BENEFICENTE DE APOIO PSICOPEDAGÓGICO LUMIAR.

[...]

ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL BENEFICENTE DE APOIO PSICOPEDAGÓGICO LUMIAR - Plano de 
trabalho: No item 3.4, não foi descrita a carga horária de cada oficina a ser realizada, nas etapas e metas, 
o valor de atendimento está divergente do objeto, sendo necessário o atendimento integral de 175 (cento e 
setenta e cinco) crianças; no item 3.7, existe divergência quanto ao objeto, sendo necessário o atendimento 
integral de 175 (cento e setenta e cinco) crianças; no item 5, a carga horária dos profissionais está 
divergente das informações constantes no item 3.5 (recursos humanos); no item 6, a carga horária diverge 
das informações constantes no item 3.5 (recursos humanos), e a soma dos valores da aquisição de

[...]

ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE AJUDA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 

AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE 173/2025 
Processo SIPE: Nº 275239/2025-e 

Objeto: AQUISIÇÃO DE DRONES NEO. 

Empresa vencedora:  

58.291.882 ROZANGELA DA SILVA GUEDES (58.291.882/0001-71) no valor total de 
R$ 7.850,00 (sete mil, oitocentos e cinquenta reais). 

ITAJAÍ - SC, 15 DE OUTUBRO DE 2025. 

SÉRGIO MURILO PEREIRA 
Secretário Municipal de Governo 

Extrato Termo de Fomento n° 117/2025 

�ŵĞŶĚĂ�/ŵƉŽƐŝƚŝǀĂ�ϭϱϲͬϮϬϮϱ�
�

Termo celebrado entre o Município de Itajaí por intermédio da Fundação Municipal de